
2023 年 12 月 25 日
神戸市立西神戸医療センター

当院救急外来の役割
～患者さんへの大切なお知らせ～

当院は、「神戸西地域に根づいた安心・安全な医療をめざす」ことを基本理念とし、安定的な２次救急受入を行

うことで神戸西地域の救急体制を支えるため、

主に救急車搬送の受入や入院、手術が必要な症状の患者さんを対応する役割を担っています。

現在、比較的軽度な発熱症状の患者さん受診が増加しており、解熱剤、鎮咳剤等が全国的に品

不足で十分に処方できないこと等から、患者さんの待ち時間が非常に長くなっております。

もし急な病気やけがで受診等迷った場合は、＃７１１９をご利用ください。

患者さんにご不便をお掛けして大変申し訳ございませんが、当院の役割をご理解いただくとともに、今後とも

皆様のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。






	2023.12_当院救急外来の役割.pdf
	#7119.pdf
	kyukyugairai_12.pdf
	スライド番号 1


